
Администрация 
муниципального образования 

Октябрьский район 
Оренбургской области 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

ПРИКАЗ № 41 
от «19» марта 2024 г. 

 
О проведении пробных экзаменов  
для обучающихся 11 классов 
 

В целях подготовки выпускников 11 классов общеобразовательных органи-
заций (далее – ОО) Октябрьского района к участию в государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее 
– ГИА), в соответствии с приказами министерства образования Оренбургской об-
ласти (далее – МО ОО) от 28.08.2023 № 01-21/1380 «О реализации регионального 
мониторинга качества образования в 2023/2024 учебном году» и от 15.03.2024      
№ 01-21/328 «О проведении пробных экзаменов для обучающихся 11 классов»  
 
п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Провести региональные пробные экзамены в форме единого государ-
ственного экзамена (далее – ЕГЭ) для выпускников 11 классов ОО района: по рус-
скому языку – 22 марта 2024 года, по математике профильного и базового уровней 
– 13 апреля 2024 года. 

2. Определить следующий регламент проведения пробных экзаменов: 
- начало экзамена – 10.00 часов; 
- продолжительность экзамена – 3 часа 55 минут (ЕГЭ по математике профильного 
уровня), 3 часа 30 минут (ЕГЭ по русскому языку), 3 часа (ЕГЭ по математике ба-
зового уровня); 
- время, затраченное на инструктаж участников, распечатывание контрольных из-
мерительных материалов (далее – КИМ) и заполнение регистрационных бланков, 
в продолжительность экзамена не включается; 
- численность обучающихся – не более 15 человек в аудитории при условии 
предоставления каждому участнику отдельного рабочего места. 

3. Провести пробные экзамены на базе ППЭ № 111 – МБОУ «Октябрьская 
СОШ» (с. Октябрьское, ул. Лесная, д. 2). 

4. Утвердить состав организаторов в ППЭ № 111 (Приложение 1). 
5. Утвердить составы муниципальных предметных комиссий по проверке 

экзаменационных работ, выполненных участниками пробных экзаменов по рус-
скому языку, по математике профильного и базового уровней (Приложение 2).  

6. Определить место для хранения выполненных выпускниками работ до пе-
редачи их председателям муниципальных предметных комиссий, проверенных эк-
заменационных работ до передачи руководителям ОО – сейф в отделе правового и 
кадрового обеспечения муниципального казенного учреждения «Комплексный 



центр по обслуживанию образовательных учреждений Октябрьского района» (да-
лее – МКУ КЦООУ). 

7. Заведующему отделом методической работы МКУ КЦООУ Резановой 
Е.Н.: 

7.1. Получить, с соблюдением режима информационной безопасности, 
направленные из МО ОО по защищенному каналу связи: 
- КИМ; 

Срок: не позднее 9 ч. 45 мин. в день проведения экзамена 
- ключи для проверки выполненных выпускниками работ и отчетные формы. 

Срок: не позднее 14.00 ч. в день проведения экзамена 
7.2. Обеспечить ППЭ № 111 пакетами для упаковки экзаменационного мате-

риала. 
7.3. Организовать проверку работ участников пробных экзаменов муници-

пальными предметными комиссиями.  
                                  Срок: русский язык – 25 марта 2024 года,  

математика профильного и базового уровней ‒ 15 апреля 2024 года  
7.4. Направить информацию о результатах проведения пробных экзаменов 

(отчетные формы и аналитические материалы) в МО ОО на электронный адрес: 
lasa@mail.orb.ru.  

Срок: в течение 5-и рабочих дней после проведения пробного экзамена 
7.5. Разместить на сайте управления образования, опеки и попечительства 

(далее – УООиП) информационно-аналитические справки о выявленных пробле-
мах в освоении обучающимися программ среднего общего образования и инфор-
мацию о системе мероприятий по их устранению.  

                                                Срок: в течение 7-и дней после подведения итогов  
7.6. Довести до сведения руководителей ОО результаты пробных экзаменов. 
                          Срок: в течение 3-х рабочих дней после проведения экзамена 

8. Руководителю ППЭ № 111 Миголадьевой Е.А.: 
8.1. Провести распределение обучающихся 11 классов и организаторов по 

аудиториям. 
8.2. Обеспечить участников пробных экзаменов в ППЭ № 111 бланками и 

черновиками. 
8.3. Получить, с соблюдением режима информационной безопасности, 

направленные из МКУ КЦООУ по защищенному каналу связи КИМ. 
Срок: не позднее 9 ч. 45 мин. в день проведения экзамена 

8.4. Создать условия для печати КИМ в присутствии обучающихся в ауди-
ториях ППЭ. 

9. Рекомендовать руководителям ОО: 
          9.1. Обеспечить доставку выпускников в пункт проведения пробных экза-

менов и обратно с соблюдением требований к перевозке детей, назначить ответ-
ственных за жизнь и безопасность обучающихся. 
           9.2. Обеспечить доставку учителей – членов муниципальных предметных    
комиссий для проверки выполненных экзаменационных работ в МБУДО «Центр 
дополнительного образования Октябрьского района» (с. Октябрьское, ул. Лесная, 
д. 4). 

Срок: русский язык – 25 марта 2024 года, 10 ч. 00 мин.;  
математика профильного и базового уровней – 15 апреля 2024 года, 13 ч. 00 мин. 

mailto:lasa@mail.orb.ru


 
9.3. Обеспечить наличие у каждого выпускника, организатора в пункте 

проведения пробных экзаменов и члена муниципальной предметной комиссии до-
кумента, удостоверяющего личность. 

9.4. Довести до сведения выпускников 11 классов и их родителей результа-
ты пробных экзаменов. 

         9.5. Обеспечить коррекцию индивидуальных образовательных маршрутов с 
учетом выявленных образовательных дефицитов. 

Срок: в течение 10-и дней после проведения пробного экзамена  
           10. Назначить ответственной за проведение пробных экзаменов Резанову 
Е.Н., заведующего отделом методической работы МКУ КЦООУ, возложив на нее 
персональную ответственность за соблюдение режима информационной безопас-
ности.  
           11. Возложить на председателей муниципальных предметных комиссий 
Молякову Ю.А. и Харину С.Н. ответственность за обеспечение информационной 
безопасности и объективности проверки экзаменационных работ выпускников.  
           12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Первый заместитель  
главы администрации  
по социальным вопросам                                                  О.А. Попов 

                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Приложение 1 
к приказу УООиП  
от 19.03.2024 г. № 41 

 
 

Состав  организаторов  
в ППЭ № 111  

 
Руководитель пункта – Миголадьева Елена Анатольевна, методист МКУ КЦООУ 
Члены ГЭК: 
1. Баловнева Ольга Сергеевна, главный специалист УООиП 
2. Нагорнова Светлана Геннадьевна, методист МБУДО «ЦДО» 
Технические специалисты:  
1. Оксанич Михаил Владимирович, специалист по ИКТ МКУ КЦООУ 
2. Степик Денис Дмитриевич, мастер производственного обучения МБОУ «Октябрьская 

СОШ» 
22.03.2024 

Организаторы в аудиториях: 
1.  Волохова Татьяна Владимировна, социальный педагог МБОУ «Октябрьская СОШ» 
2.  Игнатьева Екатерина Николаевна, учитель технологии МБОУ «Октябрьская СОШ» 
3. Камынина Людмила Васильевна, учитель биологии МБОУ «Октябрьская СОШ» 
4.  Кильдяшева Марьяш Камбаровна, педагог-психолог МБОУ «Октябрьская СОШ» 
5.  Логачёва Венера Шамильевна, учитель английского языка МБОУ «Октябрьская СОШ» 
6.  Науменко Ольга Ивановна, учитель математики МБОУ «Октябрьская СОШ» 

 
Организаторы вне аудиторий: 

1. Кабланов Аиткалей Утеевич, учитель физической культуры МБОУ «Октябрьская СОШ» 
2. Рибун Юлия Ивановна, учитель технологии МБОУ «Октябрьская СОШ» 
3. Смирнова Елена Александровна, учитель физической культуры МБОУ «Октябрьская 

СОШ» 
4. Шаинбетов Алыбек Самарович, учитель истории и обществознания МБОУ «Октябрьская 

СОШ» 
 

13.04.2024 
Организаторы в аудиториях: 

1.  Игнатьева Екатерина Николаевна, учитель технологии МБОУ «Октябрьская СОШ» 
2.  Камынина Людмила Васильевна, учитель биологии МБОУ «Октябрьская СОШ» 
3.  Кильдяшева Марьяш Камбаровна, педагог-психолог МБОУ «Октябрьская СОШ» 
4.  Логачёва Венера Шамильевна, учитель английского языка МБОУ «Октябрьская СОШ» 
5.  Малютина Вера Анатольевна, учитель английского языка МБОУ «Октябрьская СОШ» 
6.  Павлова Яна Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Октябрьская 

СОШ» 
 

Организаторы вне аудиторий: 
1. Кабланов Аиткалей Утеевич, учитель физической культуры МБОУ «Октябрьская СОШ» 
2. Рибун Юлия Ивановна, учитель технологии МБОУ «Октябрьская СОШ» 
3. Смирнова Елена Александровна, учитель физической культуры МБОУ «Октябрьская 

СОШ» 
4. Шаинбетов Алыбек Самарович, учитель истории и обществознания МБОУ «Октябрьская 

СОШ» 



 
Приложение 2 
к приказу УООиП  
от 19.03.2024 г. № 41 

 
Состав 

муниципальной предметной комиссии 
по проверке экзаменационных работ, 

выполненных участниками пробного экзамена  
в форме ЕГЭ по русскому языку 

 
1. Молякова Юлия Анатольевна, методист МКУ КЦООУ, председатель 
2.  Николаева Светлана Вячеславовна, учитель русского языка и литературы высшей квали-

фикационной категории МБОУ «Октябрьская СОШ» 
3.  Сисенова Ляззат Аубакировна, учитель русского языка и литературы высшей квалифика-

ционной категории МБОУ «Краснооктябрьская СОШ» 
4. Уразова Айгуль Квайдуловна, учитель русского языка и литературы высшей квалифика-

ционной категории МБОУ «Марьевская СОШ» 
5. Чеховская Людмила Васильевна, учитель русского языка и литературы высшей квалифи-

кационной категории МБОУ «Булановская СОШ им. И.И. Таранова» 
6. Шибина Лариса Борисовна, учитель русского языка и литературы высшей квалификаци-

онной категории МБОУ «Нижнегумбетовская СОШ им. С.А. Попова» 
 

Состав 
муниципальной предметной комиссии 

по проверке входной мониторинговой работы  
по математике профильного уровня для обучающихся 11 классов 

 
1. Харина Светлана Николаевна, методист МКУ КЦООУ, председатель 
2. Бурангулова Аселя Сарсынгалеевна, учитель математики первой квалификационной ка-

тегории МБОУ «Новоникитинская СОШ» 
3. Захарова Валентина Николаевна, учитель математики высшей квалификационной катего-

рии МБОУ «Новоникитинская СОШ» 
4. Хчаян Ирина Николаевна, учитель математики первой квалификационной категории 

МБОУ «Краснооктябрьская СОШ» 
 

Состав 
муниципальной предметной комиссии 

по проверке входной мониторинговой работы  
по математике базового уровня для обучающихся 11 классов 

 
1. Харина Светлана Николаевна, методист МКУ КЦООУ, председатель 
2. Авдасёва Наталия Васильевна, учитель математики первой квалификационной категории 

МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»  
3. Хчаян Ирина Николаевна, учитель математики первой квалификационной категории 

МБОУ «Краснооктябрьская СОШ» 
 


	О проведении пробных экзаменов
	для обучающихся 11 классов

		2024-03-21T09:52:57+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН




